
 

 SPECIFIC TERMS OF REFERENCE  

"Strengthening the administrative capacity of the Energy Department in the Ministry of 

Economy and the Energy Agency"  

1.1 Contracting 

Authority  
 

 

The Contracting Authority is EU Delegation Skopje (EUD). 

 

 1.2 Beneficiary 

 
 The main beneficiary is the Ministry of Economy(MoE). 

 

 1.3 Financing 

 
 IPA TAIB 2009 

2. Global 
objective 

The overall objective of the project is to achieve a more competitive energy 
market and integration into the Regional Energy Market. 

2.1 Specific 
objective(s) 

The purpose of the project is to strengthen institutional capacities of the 
Ministry of Economy's Energy Department and the Energy Agency, for 
developing, monitoring and evaluating the energy sector reforms necessary for 
alignment with the Energy Acquis and other relevant EU obligations. 

Consultant 
Address 
 

ATC Consultants 

Dr. Heinrich Maierstrasse 60/13/4 1180 Vienna, Austria (Lead partner) 
 

     

 

 Специфични услови за референца 

“Зајакнување на административните капацитети на Секторот за енергетика при 

Министерството за Економија и Агенцијата за Енергетика” 
1.1 Договорно 
тело 

 

Договорниот орган е Делегација на ЕУ Скопје (ЕУД). 

 

 1.2 Корисник 

 
 Главен корисник е Министерството за економија (МЕ). 

 
 1.3Финансиран  

 
 ИПАТАИБ 2009 

2. Општа цел Главната цел на проектот е да се постигне поконкурентен енергетски пазар 
и интеграција во регионалниот пазар 

2.1 Специфични 
цели  

Целта на проектот е да се зајакнат институционалните капацитети на 

секторот за енергетика во Министерството за економија и Агенцијата за 

енергетика, за развој, следење и оценување за реформите во енергетскиот 

сектор неопходни за усогласување со законодавството за енергетика и 

други релевантни обврски на ЕУ. 
Конултантска 
куќа за 
имплементација  
 

ATC Consultants 
Dr. Heinrich Maierstrasse 60/13/4 1180 Vienna, Austria (Lead partner) 
 

 


